53000 – Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR) 
UNIDADE: 53101 – Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR) 
Funcional Programática: 15.244.2217.7K66.0026 

Ação: Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado no Estado de Pernambuco  
GND: 4 

MOD: 40 
FONTE: 188 
VALOR: R$ 12.000.000,00 (Doze Milhões de Reais) 

CANCELAR 

ORGÃO: 53000 – Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR) 
UNIDADE: 53101 – Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR)   
Ação: Apoio a Projeto de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado Nacional 

Funcional Programática: 15.244.2217.7K66.0001 
GND: 4 

MOD: 40 
FONTE: 188 
VALOR: R$ 12.000.000,00 (Doze Milhões de Reais) 

JUSTIFICATIVA: 

IMPLANTAÇÃO DO ANEL VIÁRIO DA RODOVIA PE-33 

A presente emenda visa a construção do Anel Viário da PE 33 proporcionará acesso permanente às 
unidades de ensino do IFPE e da UFRPE, no distrito de Mercês, no município do Cabo de Santo